
MESTO VEĽKÝ MEDER 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
VŠEOBECNE ZÁVÄZNÉ NARIADENIA 

MESTA VEĽKÝ MEDER 

č. 195 
 

KTORÝM SA MENÍ A DOPĹŇA  

VŠEOBECNE ZÁVÄZNÉ NARIADENIE  

MESTA VEĽKÝ MEDER Č. 181  

O URČENÍ ŠKOLSKÝCH OBVODOV ŠKÔL  

ZRIADENÝCH MESTOM VEĽKÝ  MEDER. 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Nadobúda účinnosť dňom 01.11.2017 



Mestské zastupiteľstvo vo Veľkom Mederi podľa §6 zákona SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom 

zriadení v znení neskorších zmien a doplnkov a podľa §8 ods. 1 zákona č. 596/2003 Z.z. o štátnej 

správe v školstve a školskej samospráve a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov, zákona č. 245/2008 Z. z. o výchove a vzdelávaní (školský zákon) a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov sa uznieslo na vydaní tohto všeobecne záväzného nariadenia, ktorým sa mení 

a dopĺňa Všeobecne záväzné nariadenie mesta Veľký Meder č. 181, ktorým sa určujú školské obvody 

základných škôl zriadených  mestom Veľký Meder 

 

§ 1 

Predmet nariadenia 

 

Všeobecne záväzné nariadenie mesta Veľký Meder č. 181, ktorým sa určujú školské obvody 

základných škôl (ďalej len ZŠ), ktorých zriaďovateľom je mesto Veľký Meder (ďalej len „VZN“) zo 

dňa 18.02.2016 sa mení a dopĺňa nasledovne: 

 

 

1. V článku 2 bod 2. sa mení nasledovne, ktorý znie: 

 

„Mesto Veľký Meder po písomnej dohode s inými obcami – Medveďov, Baloň, Pataš, Kľúčovec, 

Čiližská Radvaň, Okoč, Brestovec, Sokolce a Sap určuje spoločný školský obvod pre jednotlivé 

základné školy v zriaďovateľskej pôsobnosti mesta Veľký Meder aj pre žiakov z predmetných 

obcí.“ 

 

 

 

§2 

Záverečné ustanovenia 

 

1. Zmeny a doplnky tohto nariadenia podliehajú schváleniu mestským zastupiteľstvom. 

2. Právne úkony neupravené týmto nariadením sa riadia všeobecne záväznými právnymi predpismi. 

3. Toto nariadenie nadobúda účinnosť 15.dňom zverejnenia. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

JUDr. Samuel LOJKOVIČ 

primátor mesta 

 


